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SAMMENDRAG 
 

17. – 18. august ble det gravd ut en kullgrop på Bæk gbnr 53/39 i Trysil kommune i Hedmark, i 
forbindelse med reguleringsplan for Innbygda vannverk sør. Utgravningen foregikk ved hjelp av 
maskinell snitting. Det er tidligere ikke foretatt arkeologiske utgravninger av kullgroper i Trysil.  
 
Kulturminnet var noe skadet av både maskinell drift i utmarka og anleggelsen av en anleggsvei i 
lokalitetens utkant, men kildeverdien var i hovedsak intakt. Kullgropen kan defineres som 
mellomstor etter gjeldende definisjoner for denne typen kulturminner og milebunnen hadde en 
kvadratisk utforming. Kun en fase kunne med sikkerhet dokumenteres. To kullprøver ble sendt inn 
for radiologisk datering, og begge fikk utslag til høymiddelalder. Resultatene sammenfaller dermed 
i all hovedsak med det som tidligere er kjent om kullgroper i Hedmark. 
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RAPPORT FRA ARKEOLOGISK UTGRAVNING 

BÆK, 53/39, TRYSIL KOMMUNE, HEDMARK 
FYLKE  

INGAR M. GUNDERSEN 

 

 

1. BAKGRUNN FOR UNDERSØKELSEN 
I forbindelse med reguleringsplan for Innbygda vannverk sør, med formål å bygge 
nytt vannforsyningsanlegg til Trysil, gjennomførte Hedmark fylkeskommune 
01.07.2009 arkeologiske registreringer i området. Det ble da dokumentert fem 
kullgroper, hvorav en er i konflikt med tiltaket.  

 
Kulturhistorisk museum uttalte seg om dispensasjonsen i brev til Riksantikvaren av 
26.10.2009. Riksantikvaren ga i brev av 28.10.2009 til Hedmark fylkeskommune 
tillatelse til inngrep i det automatisk fredete kulturminnet, kullgrop id 129476, i 
medhold av kulturminnelovens § 8, 4. ledd. Trysil kommune godkjente planen 
15.10.2009.  

2. DELTAGERE, TIDSROM 
De arkeologiske undersøkelsene av kullgropen ble gjennomført av Ingar M. 
Gundersen i perioden 17. – 18. august 2010. Det ble benyttet to dagsverk i felt. 
Tiltakshaver stilte med gravemaskin og gravemaskinfører Hans Ole Lyseggen 18. 
august, som var hyret inn av entrepenør John Galten. 

3. LANDSKAPET -  FUNN OG FORNMINNER 
Lokaliteten er sentralt plassert på en lav forhøyning som preges av sandholdige 
sedimenter, beliggende mellom Trysilelva i vest og sør og foten av Høgåsen i øst. 
Området ligger i en elvedal med omkringliggende skogsbekledde bergpartier mellom 
Innbygda i nord og Nybergsund i sør. Trysilfjellet ligger få km mot nordvest.  

 
Landskapet preges av åpen og lett kupert furuskog med undervegetasjon av 
tyttebærlyng og lav. Gropa er plassert i et søkk i terrenget, med tilhørende noe fuktig 
undergrunn. 6 meter sør for lokalitetens sørlige ytterkant faller terrenget markant ned 
mot Trysilelva i sør.  

 
Kullgropen ligger nedenfor en mindre åsrygg i øst, og inntil en svak forhøyning i 
terrenget i vest. I nord har en øst-vestgående anleggsvei blitt anlagt tett inntil 
strukturen, noe som med stor sannsynlighet har skadet vollene på denne. Hjulspor 
etter hogstmaskin eller lignende er også synlig i strukturens nordlige ytterkant. 
Moderne virksomhet og strukturens plassering i terrenget medfører en noe usikker 
ytre avgrensning, ettersom vollene dermed i liten grad visualiseres.  
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I prosjektplanen (Bergstøl 2010) er kulturlandskapet oppsummert på denne måten: 
 

”Det er registrert 486 lokaliteter med kulturminner i Trysil i Askeladden, hvorav de 
fleste er fangstanlegg og kullgroper. Det er ikke tidligere gjort funn i området 
omkring planområdet. Området øst for Trysilelva har frem til i dag hatt få 
registreringer, og ingen registrerte utmarksrelaterte kulturminner. Dette kan muligens 
skyldes lav registreringsaktivitet snarere enn mangel på kulturminner. De senere 
årene er det imidlertid foretatt flere registreringer i planområdets nærhet uten at det 
har blitt påvist kullgroper eller andre kulturminner. 

 
Det er så og si ikke undersøkt automatisk fredete kulturminner i Trysil kommune. 
Den ene undersøkelsen vi kjenner til er en utgravning av en gravhaug fra jernalder i 
Eltdalen, gnr. 51, i 1967. Den andre undersøkelsen er forskningsgravninger av et 
steinbrudd (jaspis) fra eldre steinalder i Flendalen, som ble gjennomført i 1984 og 
1990/91 (Sjurseike 1994). 

 
Kunnskapen om forhistorie og middelalder i området er derfor svært mangelfull.” 
 

 
Figur 1: Registrerte arkeologiske lokaliteter i Trysil per 19.01 2011, i henhold til data fra 
kulturminnedatabasen Askeladden. 

 
Omfattende arkeologiske undersøkelser av utmarkskulturminner er imidlertid foretatt 
i øvrige deler av Østerdalen, og da i særdeleshet i forbindelse med Rødsmoprosjektet 
og Gråfjellprosjektet i Åmot kommune. Det ble her dokumentert omfattende jern- og 
kullfremstilling i middelalder. Det er tidligere ikke foretatt arkeologiske utgravninger 
av kullgroper eller jernvinneanlegg øst for Trysilelva. Befaringer på jernvinneanlegg 
vest for elva gir imidlertid inntrykk av at de inngår i samme tradisjon som i Åmot 
(Larsen 2009:123). Tilsvarende anlegg er også kjent på svensk side av grensen. I 
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skriftlige kilder har det blitt hevdet at blestring av myrmalm i Trysil skal ha foregått 
opp til midten av 1800-tallet, noe som er langt senere enn de fleste andre deler av 
landet. Dette dreier seg imidlertid om en såkalt etterreformatorisk jernvinneteknologi, 
som adskiller seg fra jernfremstillingen i yngre jernalder/middelalder.  
 

4. UTGRAVNINGEN 

4.1 PROBLEMSTILLINGER – PRIORITERINGER 
Kullgroper er en relativt vanlig kulturminnetype i utmarka på Østlandet, og var i 
hovedsak benyttet for kullproduksjon i yngre jernalder og middelalder. Det skilles 
tradisjonelt sett mellom groper for kullproduksjon til henholdsvis jernfremstilling og 
smiing. En slik kategorisering kan imidlertid ofte være problematisk å applisere på 
materialet, ettersom det gjerne er fraværet av kjente jernvinneanlegg i området som 
ligger til grunn for definisjonen ”smiekullgroper”. Slike forhold kan i mange tilfeller 
snarere skyldes manglende registreringer, eller at det av ulike årsaker ikke har vært 
mulig å påvise jernvinneanleggene. Rent typologisk er det ingen forskjell på 
smiekullgroper og jernvinnekullgroper, men smiekullgropene ligger i mange tilfeller 
tettere opp mot kjente gårdsbosetninger. Kullgropenes forhold til jernproduksjonen i 
yngre jernalder og middelalder har også vært et viktig tema ved flere store prosjekter 
innenfor Kulturhistorisk museums distrikt, som Dokkaprosjektet (Larsen 1991), 
Rødsmoprosjektet (Narmo 1997) og Regionfelt Østlandet (Rundberget 2007). 
Kunnskapstatus og framtidsperspektiver er presentert i Kulturhistorisk museums 
faglige program om emnet (Larsen 2009). 
 

 
Figur 2: Kullgrop 129476 sett i plan før utgravning, sett mot sørøst. Foto: Ingar M. Gundersen 
(Cf.34369:2). 

 
Kullgroper viser regionale forskjeller og ulike håndverkstradisjoner ved at størrelse og 
form varierer. På østsiden av Mjøsa, syd for Koppang, er gropene kvadratiske eller 
rektangulære (jf. Narmo 1997), mens de på vestsiden oftest er sirkulære eller ovale 
(Larsen 1991). Man har tidligere antatt at Gudbrandsdalen har utgjort et grenseområde 
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hvor det er både sirkulære, ovale og kvadratiske groper, men det er hittil kun 
dokumentert kvadratiske og rektangulære groper her. Utgravninger i Valdres i 2004 
viste at det er variasjon, i tillegg til runde groper er det påvist kvadratiske groper på 
Beitostølen og rektangulære groper ved Tyinkrysset opp mot Filefjell i Vang. Fra 
tidligere undersøkelser på Hovden i Aust-Agder er det i hovedsak kjent sirkulære 
groper, men det er også dokumentert enkelte tilfeller med kvadratisk eller rektangulær 
bunnform (Larsen 2009:164-168).  
 
Kullgroper utgjør imidlertid et såkalt massemateriale. Dette innebærer at en viktig del 
av den vitenskaplige verdien er knyttet til tallfesting og utarbeidelse av statiske data, 
som først blir tilgjenglig etter en arkeologisk undersøkelse. Slike data utgjør et viktig 
grunnlag for vår samlede kunnskap om denne typen virksomhet på Østlandet som 
helhet. Utnyttelsen av utmarksressursene i den aktuelle perioden er et 
satsningsområde ved Kulturhistorisk museum, og det vektlegges derfor å samle inn 
mest mulig enhetlig statistisk materiale om kullgropene. Dette kan være form, 
dimensjon, vedstabling, treslag, datering, eventuelle bruksfaser og forholdet til 
eventuelle sidegroper. Det kan også være av betydning å belyse relasjonen til 
eventuelle kjente nærliggende kulturminner.  

4.2 UTGRAVNINGSMETODE   
Kullgropen var målt inn digitalt ved registreringen, og disse dataene ligger til grunn 

for kartmaterialet benyttet i 
denne rapporten.  
 
For å sikre statistiske data 
om kullgropens dimensjon 
og form, blir kullgropen 
tegnet og fotografert i både 
plan og profil. Ved 
plantegning strekkes det 
opp to målebånd i 90 
graders vinkler i forhold til 
hverandre fra et referanse-
punkt sentralt i gropa. 
Strukturen tegnes deretter i 
1:50 med utgangspunkt i 
målebåndene, og det 
markeres for yttervoll, 
toppvoll, indre diameter og 
bunnplan (Jf. Figur 3). Man 
er oppmerksom på 
elementer som underbygger 
tolkningen av kullgropens 
form, og markerer for 
stubber, steiner eller skader 
som kan ha hatt innvirkning 
på strukturens fysiske 
egenskaper ved tidspunktet 
for undersøkelsen. Plan-
tegningene er likevel å 

Figur 3: Standardisert oppmåling av kullgrop i plan og 
profil ved prøvestikking. Utarbeidet av Bernt Rundberget.  
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forstå som stilistiske gjengivelser, og har som formål å sikre sammenlignbare 
statistiske data.  
 
Ved maskinell snitting blir halve strukturen flategravd langs en sentral akse ned mot 
det bevarte kullsjiktet i milebunnen. Milebunnen blir deretter renset fram for hånd og 
fotodokumentert. Man tegner deretter formen på milebunnen inn på plantegningen, 
før snittet fullføres ned i steril undergrunn. Profilen renses dermed frem for hånd, før 
man fotograferer profilen og tegner den i 1:50. Referansepunktet angis både på plan- 
og profiltegningen, slik at disse kan relateres direkte til hverandre. Tilslutt tar man ut 
kullprøver fra de ulike bruksfasene og markerer av for disse på profiltegningen.  

4.3 UTGRAVNINGENS FORLØP 
Tirsdag 17. august ble benyttet til å reise fra Oslo til Innbygda, samt å rydde og 
dokumentere kullgropen i plan. Den påfølgende dagen ble benyttet til maskinell 
snitting, og dokumentasjon i profil. Resten av dagen gikk med til retur til Oslo.  

4.4 KILDEKRITISKE FORHOLD 
Ytterkanten av kullgropen var tydelig skadet av anleggelsen av anleggsveien i nord, 
og transport av hogstmaskin eller lignende forut for dette. Selve gropa så likevel ut til 
å være uskadet, og kulturminnets kildeverdi var i all hovedsak intakt.  
 
Erfaringsmessig er det vanskelig å definere formen på en kullgrop kun ut i fra en 
overflateregistrering, ettersom erosjon og vegetasjon over tid endre gropas fysiske 
egenskaper. Groper som har fortonet seg som firkantet i plan før graving, har for 
eksempel tidligere vist seg å ha en sirkulær bunnform ved avdekking av bunnplanet 
(Gundersen 2008). Det er kun gjennom utgravning og hel eller delvis flategraving av 
milebunnen at sikker kunnskap om gropens form kan opparbeides. Tolkningen av 
formen på kullgropen er derfor utelukkende basert på formen på milebunnen, slik 
denne fremsto ved flategraving, og ikke på observasjoner gjort i plan før utgravning.  

4.5 UTGRAVNINGEN 

4.5.1 FORM OG DIMENSJON 
Kullgrop med tydelig og dyp nedskjæring, men med svake og flate voller i nord og 
sør. Nedskjæringen har en noe avrundet form, men med antydninger til hjørner. 
Nedskjæringens bunnplan har en tydelig kvadratisk form, men er noe forstyrret av 
stubber. Kullgropa ligger nedenfor en liten åsrygg i øst, og inntil en svak forhøyning i 
vest. Eventuelle voller i øst og vest er dermed ikke synlige i terrenget. Nedskjæringen 
har i tillegg erodert noe inn fra vest. En anleggsvei er anlagt tett inntil vollen i nord, 
og mellom nedskjæringen og anleggsveien er eldre hjulspor synlige. Det ser dermed 
ut til at strukturen har blitt skadet av moderne virksomhet, men uten at kildeverdien 
har blitt nevneverdig forringet.  
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Figur 4: Kullgrop 129476 i profil, sett mot sør. Foto: Ingar M. Gundersen (Cf.34369:6-7).  

 
Ved flategraving av halve milebunnen lot det seg dokumentere et tydelig kvadratisk 
kullsjikt. Dette sammenfaller med obersvasjonene gjort i plan før utgravning. Kun en 
fase lot seg dokumentere. Et tynt kullsjikt kunne imidlertid observeres under torva i 
østre del av profilen, på et punkt hvor utvaskingslaget var brutt, og det var spor etter 
varmepåvirkning. Det er uklart hva slags virksomhet disse sporene representerer, men 
ser ut til å ha foregått forut for kullbrenningen.  
 
Kullgropen kan defineres som mellomstore i henhold til Lars Erik Narmos (1996:170) 
definisjoner. For næmere angivelser av kullgropens mål, henvises til strukturlista i 
vedlegget. 
 

 
Figur 5: Milebunnen i kullgrop 129476, sett mot sør. Foto: Ingar M. Gundersen (Cf.34369:5) 

4.5.2 FUNNMATERIALE 
Det ble ikke gjort gjenstandsfunn i løpet av undersøkelsen. Kullprøvene ble gitt 
aksesjonsnummer 2010/304 og C-nummer 57627. 
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4.5.3 NATURVITENSKAPELIGE PRØVER 
Det ble tatt ut to kullprøver fra kullgropen. KP1 ble tatt ut fra det tykke kullaget i 
milebunnen, mens KP2 ble tatt ut fra et tynt kullsjikt under strukturens østlige voll.  
 
 Begge prøvene ble vedartsbestemt av statsstipendiat Helge I. Høeg, og begge 
inneholdt kun furu (pinus).  

4.5.4 DATERING 
Begge kullprøvene ble sendt inn for C14-analyser ved Nasjonallaboratoriet for C14-
datering (se vedlegg 7.3). KP1 ble datert til 1220-1275 e. Kr. og KP2 til 1170-1230 e. 
Kr., dvs. høymiddelalder.  

4.6 VURDERING AV UTGRAVNINGSRESULTATENE, TOLKNING OG DISKUSJON.  
Resultatene av utgravningene av kullgrop 129476 føyer seg inn i hovedtrekkene fra 
tidligere undersøkelser i regionen. Bruksfasen kan defineres innenfor høymiddelalder, 
noe som sammenfaller svært godt med de generelle trekkene for fylket som helhet. 
Kullgropens kvadratiske milebunn er også svært typisk for regionen øst for Mjøsa. 
Det ser dermed ikke ut til å være noen vesentlig forskjell mellom kullproduksjonen 
øst og vest for Trysilelva. Området øst for elva kan med andre ord knyttes til den 
samme tradisjonen som øvrige deler av Hedmark.  
 
Mens KP1 ble tatt ut fra milebunnen, ble KP2 tatt ut fra et tynt kullsjikt under den 
østlige vollen. Kullsjiktet ligger i overgangen mellom et anrikningslag og et lag med 
lys gulbrun sand med noe småstein og kullfragmenter. Dette laget er sannsynligvis 
oppspadde vollmasser fra kullgropa. Det opprinnelige utvaskingslaget brytes under 
kullsjiktet, og anrikningslaget viser tegn til varmepåvirkning. Det er usikkert hvordan 
dette skal forstås, men kan sannsynligvis knyttes til virksomhet umiddelbart forut for 
kullbrenningen i gropa. De radiologiske dateringene ser ut til å bekrefte denne 
antagelsen, med et noe eldre utslag for KP2. Begge dateringene er foretatt på furu, og 
det ser dermed ikke ut til at furuas høye egenalder har hatt stor innvirkning på 
relasjonen dateringene imellom. Differansen er imidlertid såpass kort, at de 
sannsynligvis representerer beslektede begivenheter tett opptil hverandre i tid.  
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6. VEDLEGG 

6.1. STRUKTURLISTE 

6.2. KULLPRØVER 
Museums-nr Funnr. i felt Struktur-nr Funn-kontekst Vekt (g) Vedart NTNU-Lab.nr. C14-alder før nåtid Kalibrert alder 

C57627/1 KP1 129476 Fra milebunnen i kullgropa 63,6 Det ble bestemt 30 biter, alle furu (pinus) TRa-1880 805 ± 30 1220-1275 e. Kr. 
C57627/2 KP2 129476 Fra tynt kullsjikt under østre voll 1,9 Det ble bestemt 40 biter, alle furu (pinus) TRa-1881 855 ± 30 1170-1230 e. Kr. 

6.3. FOTOLISTE CF.34369 

Kullgrop 
(id-.nr.) 
C-nr. 

Før utgravning 
 Etter utgravning Kullag 

Ytre 
diam 

Indre 
diam 

Diam. 
toppvoll 

Dybde 
(m) 

Form i 
flate Bunnplan Ytre diam Dybde Indre diam Faser Form, 

plan i bunn Bredde (m) Tykkelse 
(cm) Bunn 

Id 129476 

C57627 
6,5 3,45 4,9 0,95 Tilnærmet 

kvadratisk Kvadratisk 8,15 1,2 3 1 Kvadratisk 2,7 15 Flat 

Filmnr Motivbeskrivelse Navn Dato Retning 

Cf34369_001.JPG Kullgrop 129476 i plan før snitting Gundersen, Ingar M. 17.08.2010 Sør 

Cf34369_002.JPG Kullgrop 129476 i plan før snitting. Til venstre for stikkstanga ses skader påført vollen av beltet til hogstmaskiner e.l. Gundersen, Ingar M. 17.08.2010 Sørøst 

Cf34369_003.JPG Kullgrop 129476 i plan før snitting Gundersen, Ingar M. 17.08.2010 Nordvest 

Cf34369_004.JPG Kullgrop 129476 i plan før snitting Gundersen, Ingar M. 17.08.2010 Sørvest 

Cf34369_005.JPG Flategravd milebunn i kullgrop 129476 Gundersen, Ingar M. 18.08.2010 Sør 

Cf34369_006.JPG Profil gjennom kullgrop 129476. Den bakre stikkstanga markerer yttervollen i sør Gundersen, Ingar M. 18.08.2010 Sør 

Cf34369_007.JPG Høyre voll i profil gjennom kullgrop 129476 Gundersen, Ingar M. 18.08.2010 Sør 
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6.4. DATERINGSRAPPORT FRA NASJONALLABORATORIET FOR C14-DATERING 

  

 

6.5 UTSKRIFT FRA TILVEKSKATALOGEN 
C57627/1-2  
Produksjonsplass fra høymiddelalder fra BÆK (53 /39), TRYSIL K., HEDMARK.  
1)  Prøve av trekull  
Vedartsbestemmelse av Helge I. Høeg. Det ble bestemt 30 biter, alle furu (pinus). 
Vekt: 63,6. Tatt ut fra milebunnen i snittet kullgrop.  
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Datering: TRa-1880: BP 805 ± 30 (1220-1275 e. Kr.). 
2)  Prøve av trekull  
Vedartsbestemmelse ved Helge I. Høeg. Det ble bestemt 40 biter, alle furu (pinus). 
Vekt: 1,9. Tatt ut fra et tynt kullsjikt under strukturens østlige voll.  
Datering: TRa-1881: BP 855 ± 30 (1170-1230 e. Kr.). 
   
Funnomstendighet: Arkeologisk utgravning Utgravning av en kullgrop i forbindelse 
med reguleringsplan for Innbygda vannverk sør. Gropa er plassert i et søkk i terrenget, 
med tilhørende noe fuktig undergrunn. 6 meter sør for lokalitetens sørlige ytterkant 
faller terrenget markant ned mot Trysilelva i sør. Kullgropen ligger nedenfor en 
mindre åsrygg i øst, og inntil en svak forhøyning i terrenget i vest. I nord har en øst-
vestgående anleggsvei blitt anlagt tett inntil strukturen, noe som med stor 
sannsynlighet har skadet vollene på denne. Hjulspor etter hogstmaskin eller lignende 
er også synlig i strukturens nordlige ytterkant. Moderne virksomhet og strukturens 
plassering i terrenget medfører en noe usikker ytre avgrensning, ettersom vollene 
dermed i liten grad visualiseres. Kullgropen kan defineres som mellomstor etter Lars 
Erik Narmos definisjoner og hadde en kvadratisk milebunn. Kun en fase kunne med 
sikkerhet påvises. De radiologiske dateringene angir en brukstid i høymiddelalder. 
Resultatene føyer seg inn i hovedtrekkene for hva som er kjent om kullproduksjonen i 
øvrige deler av Hedmark i middelalder.  
Orienteringsoppgave:  Lokaliteten er sentralt plassert på en lav forhøyning som 
preges av sandholdige sedimenter, beliggende mellom Trysilelva i vest og sør og 
foten av Høgåsen i øst. Området ligger i en elvedal med omkringliggende 
skogsbekledde bergpartier mellom Innbygda i nord og Nybergsund i sør. Trysilfjellet 
ligger få km mot nordvest. 
Projeksjon:  EU89-UTM; Sone 33 N:  6797120 Ø:  354775  
LokalitetsID:  129476  
Litteratur:  Gundersen, Ingar M. , 20.01.2011, Rapport fra arkeologisk utgravning av 
kullgrop. BÆK GBNR. 53/39, Trysil, Hedmark. Upublisert utgravningsrapport. 
Kulturhistorisk museum, Oslo 2010 
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6.5. TEGNINGER 
1. Plan og profiltegning av kullgrop 129476 i 1:50, tegnet av Ingar M. Gundersen. 
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6.6. KART 
1. Oversiktskart over Innbygda, Trysil, Hedmark. Kartgrunnlag: Statens kartverk. Tillatelsesnummer NE12000-150408SAS. Produsert av Ingar M. Gundersen 19.01.2011. 
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2. Oversiktskart over lokaliteten med omkringliggende kulturminner. Kartgrunnlag: Statens kartverk. Tillatelsesnummer NE12000-150408SAS. Produsert av Ingar M. Gundersen 19.01.2011. 
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